

ЗАО «АГРОПРОМБАНК»
ОТЧЕТ
О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ

(публикуемая форма)

за период, закончившийся 30 июня 2019 года

в рублях ПМР

Номер строки	Наименование статьи	Данные за отчетный период	Данные за соответствующий период прошлого года
1	2	3	4
I. Финансовые результаты			
1	Процентные доходы, всего, в том числе:	100 059 633,88	90 715 968,47
1.1	от размещения средств в кредитных организациях и центральном банке Приднестровской Молдавской Республики	1 353 767,69	53 332,88
1.2	от кредитов, предоставленных юридическим лицам	50 496 628,64	56 970 726,30
1.3	от кредитов, предоставленных физическим лицам	48 209 237,55	33 691 909,29
1.4	от оказания услуг по финансовой аренде (лизингу)	0,00	0,00
1.5	от вложений в ценные бумаги	0,00	0,00
2	Процентные расходы, всего, в том числе:	42 484 126,05	48 184 764,72
2.1	по привлеченным средствам кредитных организаций и центрального банка Приднестровской Молдавской Республики	0,00	
2.2	по привлеченным средствам юридических лиц	39 816 659,80	46 668 754,24
2.3	по привлеченным средствам физических лиц	2 598 728,91	1 366 309,06
2.4	по финансовой аренде (лизингу)	0,00	0,00
2.5	по выпущенным ценным бумагам	68 737,34	149 701,42
3	Чистые процентные доходы (отрицательная процентная маржа)	57 575 507,83	42 531 203,75
4	Изменение резервов на возможные потери по кредитам и приравненной к ним задолженности, средствам, размещенным на корреспондентских счетах, начисленным процентным доходам, всего, в том числе:	-32 115 009,94	-27 924 635,96
4.1	изменение резервов на возможные потери по начисленным процентным доходам	-146 589,64	-36 804,15
5	Чистые процентные доходы (отрицательная процентная маржа) после создания резервов на возможные потери	25 460 497,89	14 606 567,79
6	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток		
7	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи	0,00	0,00
8	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, удерживаемыми до погашения	0,00	0,00
9	Чистые доходы от операций с иностранной валютой	34 121 421,08	5 648 594,23
10	Доходы от участия в капитале	0,00	0,00
11	Комиссионные доходы	62 375 495,57	61 041 202,37
12	Комиссионные расходы	9 187 253,11	10 256 491,70
13	Изменение резерва на возможные потери по ценным бумагам и другим финансовым активам	0,00	0,00
14	Изменение резервов на возможные потери по прочим операциям	-6 306 184,44	-246 895,96
15	Прочие операционные доходы	1 069 690,80	880 052,70
16	Чистые доходы (расходы)	107 533 667,79	71 673 029,43
17	Операционные расходы, всего, в том числе:	55 034 198,73	51 408 000,06
17.1	расходы на содержание персонала	43 568 667,01	40 666 433,92
18	Прибыль (убыток) до налогообложения	52 499 469,06	20 265 029,37
19	Начисленные (уплаченные) налоги и сборы, всего, в том числе:	13 538 229,60	8 626 559,51
19.1	налог на доходы	13 244 634,47	8 430 018,61
20	Прибыль (убыток) после налогообложения	38 961 239,46	11 638 469,86
21	Нереализованные курсовые разницы от переоценки	24 827 861,11	19 750 953,59
22	Чистая прибыль (убыток)	63 789 100,57	31 389 423,45
II. Распределение прибыли			
23	Выплаты из чистой прибыли, всего, в том числе:	0,00	0,00
23.1	распределение между акционерами (участниками)	0,00	0,00
23.2	отчисления на формирование и пополнение резервного фонда	0,00	0,00
23.3	отчисления на формирование и пополнение прочих резервов и фондов	0,00	0,00
24	Нераспределенная прибыль (убыток) за отчетный период	63 789 100,57	31 389 423,45